Oglasnik lavantinske škofije.

Vsebina. 30. Proslava šestnajststoletnice občnega cerkvenega zbora v Niceji. — 31. Obnovitev porciunkulskega odpustka. — 32. Duhovne vaje za duhovnike v svetem letu 1925. — 33. Naznanilo o sprejemu v škofijsko dijaško semenišče Maksimilijaniše—Viktoriniše za šolsko leto 1925/26. — 34. Naročilo za praznik sv. Cirila in Metoda. — Priloga v zadevi „Svečeničkega doma“.

30.

Proslava šestnajststoletnice prvega občnega cerkvenega zbora v Niceji.

V tej zadevi sta došli iz Rima sledeči pismi:

Epistola Ss.mi D. N. Pii div. prov. PP. XI.

AD EUM P. D. IOANNEM, TITULO S. MARIAE TRANS TIBERIM, S. R. E. PRESB. CARD. TACCI, SACRI CONSILII PRO ECCLESIA ORIENTALI SECRETARIUM: DE APPARANDIS SOLLEMNIBUS IN SEXTUM DECIMUM PLENUM SAECULUM A CONCILIO NICAENO.

Dilekte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum in superiore Consistorio, ut aiunt, secreto, Purpuratis Patribus nuntiavimus mentem esse Nostram, ut sextum decimum plenum saeculum a convocata absolutaque Nicaena Synodo, ex Oecumenicis prima, in hac Alma Urbe et sub oculis paene Nostris sollemniter recoleretur, addidimus praeterea, proprias hac de re Litteras Nos tibi inscripturos; aequum enim Nobis videbatur, instituendae ordinandaeque eius eventi commemorationis, quod in Ecclesiae catholicae fastis tam eluet quam quod maxime, mandatum tibi dari, utpote qui Orientalis Ecclesiae negotia et auctoritate geras Nostra et, pro tuo religionis studio, summopere provehas. Ea quidem res agitur, quae quanti Nostra et Apostolicae Sedis intersit, omnes intellegunt, quicumque res Ecclesiae gestas vel mediocriter tenent. Nam, ut litterarum monumenta testantur, Concilium Nicaenum primum, quod eo spectabat ut Ariana haeresis profligaretur, Ario impiisque eius asseclis damnandis, nisi resipuisserent, deque Ecclesiae gremio eiiciendis, coactum non est nisi de consensu Silvestri Pontificis eodemque per suos praesente Legatos, qui Actis, ut ipsa Consistorii occasione diximus, primi omnium — nimurum quod Pontificis personam sustinerent — subscripsere, licet Vitus ac Vincentius sacerdotio dumtaxat initiati essent. Neque omittendum, anathema in Arianos sanctae Ecclesiae Catholicae et Apostolicae nomine latum a Patribus esse, et Apostolicam Sedem doctrinae Nicenaeae capita tamquam sua et a se probata habuisse ac defendisse. Multa ceteroquin alia, quae ad fidem et ad disciplinam pertinerent, saluberrime Nicaena Synodus sanxit ac decrevit: ut de Paschate uno eodemque

die ubique celebrando, ut de Meletiano schismate deque sectis Novatiani et Pauli Samosatensis, ut de epis copis eligendis ac consecrandis, ut de publicae paententiae instituto, de catechumenis, de iniusto foenore; quae quidem decreta ad fovendam Ecclesiae unitatem et disciplinam cleri populi stabiendam quam plurimum profuerunt. Iamvero inlustrari haec omnia et vulgo patefieri oportere, ut Christo Domino et Petri Cathedrae debitus honor et debita gratia habeatur, dilecte fili Noster, est Nobis persuassimum: in quo propterea, qua soles sollertia, elaborare ne dubites. Accitis igitur egregiis viris, qui Ecclesiae in universum rerumque praecipue Orientalium calleant historiam, iisdemque in consilium adhibitis, videas quo pacto saecularem eiusmodi faustitatem celebrari liceat: ex iis autem, qui harum cognitione rerum et dicendi facultate praestant, nonnullos eligito, qui eventum sane celebrirum per scripta late divulganda orationesque publice habendas in sua luce collocent. Quae utinam commemoratio nonnihil ad id conferat, quod tam vehementer cupimus, nempe ut Orientales populi, quos a Romana Ecclesia miserrimum adhuc discidium transversos agit, communionem Nobiscum fidei, praeiudicatis opinionibus depositis, desiderent atque haud nequ quam desiderent. Ut autem munus a Nobis tibi commissum facilius expreas efficiat apostolica benedictio, quam, caelestium auspiciem luminum fraternalaque caritatis Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, iisque omnibus, quos tui laboris socios adsciveris, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die IV. mensis Aprilis, anno MDCCCCXXV, Pontificatus Nostri quarto.

PIUS PP. XI.

S. Congregatio pro
Ecclesia Orientali.

Romae, 1. Maii 1925.

Illme. et Revme. Domine!

In Consistorio, quod die 31. p. e. Martii habuit,
Sanctissimus Dominus Noster Pius divina providentia

Papa XI. propositum suum manifestavit Nicaenae Synodi, sexcentesimo anno supra millesimum ab eius celebratione volente, solemniter recolendae. Ea, uti constat, coacta fuit anno 325 p. C. N., cum cessassent quae tria saecula fuerant acres in Christifideles persecutiones actae et sacro martyrum cruento perfusum semen christianorum crevisset talium qui Christi divinitati testimonium fidele reddere vita sua et morte parati invenirentur. Mentem eamdem suam Pontifex Summus clarius aperuit litteris autographis ad me, uti S. C. pro Ecclesia Orientali Secretarium, die 4. Aprilis p. e. datis, quae facile A. T. innotuerunt.

Hanc Commemorationem, sicuti sponte promisit, sacro Pentecostes die, cum ad Vaticanam Basilicam Missarum sollemnia celebraturus advenerit, Ipse primus ager. Quem ut orantem Episcopi universi, cuiuscumque ritus, gentis, linguae, regionis, eadem, quatenus possibile evadat, die, unanimes cum suo quisque clero et populo comitentur atque sequantur, testimonium redentes illius catholicae unitatis, quae Nicaenae Synodi Patres coniunxit, specialis ad hoc Commissionis in Urbe constitutae suffragiis adiuvantibus, Amplitudinem Tuam fidenter, per eamque Clerum et populum istius dioeceseos sollicitare libet. Occasio enim peropportuna praebetur qua populis, tum separatis adhuc ab Ecclesia oecumenica unitate, tum huius Uniae Matris filiis immutabilis in saecula demonstretur fidelitas quam exhibuit Nicaenum Concilium.

Pro peculiaribus rerum personarum et locorum adiunctis Amplitudinis Tuae erit modum definire quo melius atque utilius fideles de tanta huius eventus historica et dogmatica praestantia doceantur et preces ad Deum ferventiores effundant, una cum Summo Pontifice eandem ac Ipse intentionem efformantes ut animae a Catholica Ecclesia separatae quam citius ad Ovile reducantur, duce paterno Successore Apostolorum Principis, cui Dominus Noster Jesus Christus, post factam amoris professionem, gregem universum pascendum commisit.

Pergratus ero Tibi si de his quae obsequiose promoveris notitiam ad hanc Sacram Congregationem remiseris.

Interim Deum rogo ut Te quam diutissime sospitet et permaneo

Amplitudinis Tuae
addictissimus

Iohannes Card. Tacci,
S. C. pro Eccl. Or. a Secretis.